
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1058 

DETERMINAZIONE n. 225  del 18/04/2012 
 

 
OGGETTO: Ammissibilità richieste assegnazione Fondo di sostegno per le microimprese. 
 

L’anno duemiladodici il giorno 18 del mese di aprile  
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 

VISTO l’art. 163 “ esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
PREMESSO  
CHE con delibera n. 80 del 24/06/2011 la G.M. ha approvato i criteri attuativi per il Fondo di sostegno 
per le microimprese, dando mandato al Dirigente il 1 settore di adottare tutti gli atti successivi e 
conseguenti alla delibera; 
CHE con propria determina n. 868 del 25/11/2011 si è impegnata la somma di euro 250.000,00 al 
cap. 16410 per la spesa e al cap. 922 per le entrate del Bilancio 2011; 
CHE con la stessa determina 868/2011 si è approvato il bando per l’assegnazione del Fondo di 
sostegno per le microimprese; 
CHE a seguito della pubblicazione del su citato bando sono pervenute n. 7 richieste; 
CHE la Commissione tecnica di valutazione, così come prevista dall’art. 6 del bando approvato con 
la determina n. 868/2011, nella seduta del 19 marzo 2012 ha verificato l’ammissibilità delle richieste 
pervenute, come da verbale allegato; 
RITENUTO dover procedere per l’erogazione dei contributi, così come specificato nei criteri per la 
gestione del fondo; 
 

 

DETERMINA 

 
 

1) ritenere ammissibili, sulla base dell’istruttoria eseguita ai sensi del bando approvato con 
determina n. 868 del 25/11/2011 e pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente, le seguenti 
istanze pervenute: 

- PETRONGOLO TELEMACO – impresa già esistente – ammessa per un 
finanziamento di euro 10.000,00; 

- PASTICCERIA DEL CORSO SAS – impresa già esistente – ammessa per un 
finanziamento di euro 10.000,00; 

- POLIANDRI MAURO – impresa nuova – ammessa per un finanziamento di euro 
10.000,00; 

- KAD di DI NUNZIO SILVIA e C. SAS – impresa già esistente – ammessa per un 
finanziamento di euro 10.000,00; 

- PICCININI MARIA GRAZIA – impresa già esistente – ammessa per un finanziamento 
di euro 2150,00; 

- MASSARI MARCELLA –  impresa già esistente – ammessa per un finanziamento di 
euro 4250,00; 

 
2) ritenere non ammissibili, sulla base dell’istruttoria eseguita ai sensi del bando approvato 

con determina n. 868 del 25/11/2011 e pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente, la 
seguente istanza: 

- CARAVAGGIO ROMEO – in quanto la richiesta è pervenuta oltre la data stabilita del 
29/12/2011; 

 
3) Approvare lo schema di contratto da stipulare con le imprese ammesse al finanziamento, così 

come da atto allegato alla presente determina; 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Commercio 



Pag. 2 di 2 

 

4) Provvedere alla notifica agli interessati del presente provvedimento;  
5) Dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi 

e termini di legge; 
6) Procedere alla stipula ei relativi contratti dopo l’acquisizione della documentazione prevista 

dall’art. 8 del bando 
 
 

Il Compilatore 
A.L. 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


